



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهارم‌حال و بختیاری

محل نشست:	ساعت خاتمه: ۱۲:۳۰	ساعت شروع: ۱۰:۰۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۱/۱۸	شماره نشست: ۱۰۶
اتاق بازرگانی شهرکرد				

دستور جلسه

پیش از دستور:

تحلیل و گزارش مباحث روز اقتصادی توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق ودبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارم‌حال و بختیاری.

دستور جلسه:

۱. بررسی مشکلات و چالشهای اقامتگاه های بوم گردی در استان

وضعیت حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای حیدری	استاندار محترم (رئیس شورا)	حاضر	
۲	جناب آقای منتظری	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	جناب آقای تهمتن عبداللهی	مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان	حاضر	
۴	جناب آقای رحمتی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	جناب آقای مولوی	مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی	حاضر	
۶	جناب آقای برزگر	رئیس سازمان جهاد کشاورزی	حاضر	
۷	جناب آقای احمد رضا صباغی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان	حاضر	
۸	جناب آقای دکتر شالبافیان	معاون گردشگری وزارت گردشگری	حاضر	



ب- مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای راستینه	نماینده محترم مردم شهرستان های شهرکرد، بن وسامان	نماینده	آقای شفيعی
۲	جناب آقای قدرت اله حمزه	نماینده محترم مردم شهرستان های اردل، فارسان، کوهرنگ و کیار	غایب	-
۳	جناب آقای امیرقلی جعفری	نماینده محترم مردم بروجن	غایب	-
۴	جناب آقای بامیری	نماینده محترم مردم شهرستان لردگان	غایب	-

ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای رزم	رئیس کل محترم دادگستری استان	نماینده	هیبت اله فتحي، معاون پیشگیری از جرم
۲	جناب آقای صالحی	دادستان محترم عمومی و انقلاب مرکز استان	نماینده	جناب آقای کریمی، معاون دادستان

د- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای واحدیان	شهردار محترم شهرکرد	غایب	-
۲	جناب آقای میری	رئیس محترم شورای اسلامی استان	حاضر	-



هـ - تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای زارع	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی	حاضر	-
۲	جناب آقای مهدی قادری	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	-
۳	جناب آقای حبیبیان	رئیس اتاق اصناف	حاضر	-

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای ارشادی	مدیرعامل شرکت فراچوب آلمانگار	حاضر	-
۲	جناب آقای محمد جعفر خوش خلق	مدیر عامل شرکت فولاد تاراز	حاضر	-
۳	جناب آقای ارباب زاده	مدیرعامل شرکت فولادسفیددشت	حاضر	-
۴	جناب آقای حمید شجاعی	مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال	حاضر	-
۵	جناب آقای خسرو جامعی	مدیرعامل شرکت سیمان شهرکرد	حاضر	-
۶	جناب آقای فیروز احمدی	رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری	حاضر	-
۷	جناب آقای محمد رضا حیدری	مدیرعامل شرکت فرادانه	حاضر	-
۸	جناب آقای اله بخشی	مدیرعامل شرکت تولیدی صنعتی اله بخشی و رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	-

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاه‌ها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای رئیسی	مدیر کل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری
۲	جناب آقای مرادی	مدیر کل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
۳	جناب آقای فیاضی	رئیس کمیسیون گردشگری و کسب و کارهای وابسته
۴	جناب آقای جیلان	مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
۵	جناب آقای برزگر	رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان
۶	جناب آقای یوسف پور	مدیر کل محترم حفاظت محیط زیست
۷	جناب آقای رضایی	رئیس کانون کار آفرینی استان و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی
۸	جناب آقای کریمی	عضو محترم هیئت رئیسه اتاق بازرگانی استان
۹	جناب آقای اروجی	مشاور رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان
۱۰	جناب آقای اخوان	عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی
۱۱	جناب آقای شریفی	عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی
۱۲	جناب آقای نکویی	رئیس محترم انجمن بوم گردی استان
۱۳	جناب آقای حیدری	رئیس محترم انجمن آژانس های مسافرتی
۱۴	جناب آقای کریمی	مدیر عامل محترم آب منطقه ای استان
۱۵	جناب آقای پناهی	خزانه دار محترم خانه صنعت، معدن و تجارت استان
۱۶	جناب آقای سلیمی	رئیس محترم انجمن بادام
۱۷	جناب آقای رضوی	دبیر کل محترم اتاق بازرگانی استان



مشاور محترم اتاق بازرگانی استان	جناب آقای علوی	۱۸
مشاور اتاق بازرگانی و مشاور گردشگری دبیر خانه شورای گفتگو	جناب آقای آگشته	۱۹
مدیر محترم دبیر خانه شورای گفتگو	جناب آقای مقیم	۲۰
مدیر محترم روابط عمومی اتاق بازرگانی	جناب آقای ریاحی	۲۱

مشروح مذاکرات

صد و ششمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحل و بختیاری در سال ۱۴۰۳ روز ۱۸ فروردین ماه با حضور جناب آقای دکتر شالبافیان معاون محترم گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و رئیس ستاد نظارت بر سفرهای نوروزی، دکتر حیدری، استاندار محترم استان و رئیس شورای گفتگو، اعضای محترم شورا و نمایندگان از بخش خصوصی و دولتی، راس ساعت ۱۰ صبح در محل اتاق استان و پس از تلاوت آیاتی چند از قرآن کریم برگزار شد.

پیش از دستور:

ارائه گزارش توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

استان چهار محل و بختیاری.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان چهارمحل و بختیاری گفت: در راستای کمک به توسعه گردشگری در استان همراهی خوب و موثری با اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان داریم. زارع تأکید کرد: برای تحقق اهداف شعار امسال باید فرماندهی را به اعضای سازمان‌های مردم‌نهاد (سمن‌ها) در بخش خصوصی بدهیم. وی افزود: هدایت گردشگران خارجی به چهارمحل و بختیاری در دستور کار اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قرار دارد و در



این راستا به‌زودی تفاهم‌نامه‌ای با اتاق بازرگانی اصفهان منعقد خواهد شد. زارع تصریح کرد: چهارمحل و بختیاری بهترین فرش‌های دستباف شامل فرش بختیاری و فرش چالستری را همراه با بافنده‌های ماهر دارد اما به‌علت نبود تاجر، صادرات آن با مشکل مواجه شده و بافت این فرش‌ها کاهش پیدا کرده است که در این راستا اتاق آمادگی کمک برای رفع این مشکل را دارد.

وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین دلایل سرمایه‌گذاری در هر فعالیت و کسب‌وکاری، تحقق اهداف اقتصادی است. در بخش اقامتگاه‌های بوم‌گردی هم این موضوع یکی از دلایل اصلی علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری به حساب می‌آید. اما نبود برنامه بازاریابی و تبلیغات و بی‌توجهی به بومی بودن سرمایه‌گذاران، آسیب‌ها و چالش‌های حوزه اقتصادی توسعه بوم‌گردی هستند. درحالی‌که برای جذب مشتری به اقامتگاه‌های بوم‌گردی نیاز است برنامه بازاریابی مناسب با این واحدها در نظر گرفته و با استفاده از ابزارهای تبلیغاتی نسبت به جذب مشتریان برای این واحدها اقدام شود، اما فقدان برنامه بازاریابی مشخص و تبلیغات متناسب با این اقامتگاه‌ها و توجه صرف به توسعه کمی این واحدها بدون در نظر داشتن نحوه جذب مشتریان سبب شده اکثر واحدهای اقامتی با مشکل جذب مشتری مواجه و ورشکسته شوند؛ بنابراین نیاز است قبل از احداث و توسعه این واحدها، نسبت به نحوه جذب مشتریان این واحدها برنامه مشخصی تدوین شود

**دستور جلسه:****بررسی مشکلات و چالشهای اقامتگاههای بوم گردی در استان****جناب آقای فیاضی، رئیس کمیسیون گردشگری و کسب و کارهای وابسته اتاق بازرگانی استان**

رئیس کمیسیون گردشگری و کسب و کارهای وابسته اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی چهارمحل و بختیاری نیز در این نشست گفت: توسعه زیرساخت‌های گردشگری استان مغفول واقع شده است و این در حالیست که رونق گردشگری نیازمند زیرساخت‌هایی نظیر راه، خطوط پروازی و ریلی است.

سید سعید فیاضی با بیان اینکه پتانسیل‌های استان در حوزه گردشگری بالاست، افزود: این استان در حوزه گردشگری آبی، طبیعت، تاریخی، فرهنگی و هنری ظرفیت قابل ملاحظه‌ای دارد و برای شکوفایی این ظرفیت‌ها به اعتبارات مناسبی نیاز است.

جناب آقای جیلان، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چهارمحل و بختیاری در ادامه این نشست گفت: اتاق بازرگانی، بازوی توانمند حوزه گردشگری استان است.

علیرضا جیلان افزود: دبیر خانه شورای گفتگوی استان در تحقق اهداف حوزه گردشگری کمک‌های فراوانی به این اداره کل ارائه داده است.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان نیز ضمن تشریح مشکلات مربوط به حوزه گردشگری استان، کمبود زیرساخت‌ها، عدم توجه مدیریت کلان استان به گردشگری، عدم تخصیص اعتبارات متناسب با نیاز استان و عدم هماهنگی بین دستگاه‌های مربوطه را از مهم‌ترین مشکلات حوزه گردشگری استان برشمرد.



وی با اشاره به لقب این استان با عنوان "بهشت بوم‌گردی ایران" گفت: هم‌اینک تعداد واحد های فعال اقامتگاه بوم‌گردی در استان در حال افزایش می باشد.

جیلان تاکید کرد: برای احداث این تعداد اقامتگاه بوم‌گردی در چهارمحل و بختیاری مبلغ زیادی صرف شده است که مقداری از آن از طریق تسهیلات بانکی به متقاضیان واجد شرایط در نقاط مختلف چهارمحل و بختیاری پرداخت شد.

وی تصریح کرد: با راه‌اندازی اقامتگاه‌های بوم‌گردی چهارمحل و بختیاری زمینه اشتغال مستقیم برای بیش از ۲۰۰ نفر تاکنون فراهم شده است.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و میراث فرهنگی یادآور شد: برای ارتقای کمی و کیفی اقامتگاه‌های بوم‌گردی چهارمحل و بختیاری استانداردسازی واحدها (درجه‌بندی)، برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه مدیران و کارکنان واحدها، حضور مدیران این حوزه در نمایشگاه‌های صنعت گردشگری به منظور معرفی ظرفیت‌های گردشگری استان، روند تسهیل در گرفتن استحکام بنا، توسعه کمپ‌های عشایری، معرفی برای پرداخت تسهیلات بانکی و یارانه تسهیلات در دستور کار اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قرار دارد.

وی تصریح کرد: حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی جزو مهمترین اولویت‌های اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان به شمار می‌رود.

جناب آقای نکویی رئیس انجمن حرفه‌ای بوم‌گردی‌های استان

تقویت گردشگری و برخورد با فعالان غیرمجاز این حوزه باید مورد توجه جدی قرار گیرد و این مهم از خواسته‌های اصلی انجمن حرفه‌ای بوم‌گردی‌های استان است.

وی ادامه داد: درآمدزایی، اشتغال‌زایی، جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهرها، توسعه روستا با برگشت روستاییان از شهر به روستا، توزیع گردشگر در سطح استان و زنده نگاه داشتن فرهنگ عشایری از اهداف توسعه اقامتگاه‌های بوم‌گردی در



شهرستان‌های این استان به شمار می‌رود.

نکویی تاکید کرد: براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته تعداد اقامتگاه بوم‌گردی چهارمحل و بختیاری افزایش خواهد یافت. وی یادآور شد: صادر نشدن استحکام بنا از سوی سازمان نظام مهندسی به‌علت قدیمی بودن بیشتر خانه‌ها، قبول نکردن تضمین‌های بانکی برای روستاییان از سوی بانک‌های عامل به‌عنوان وثیقه بانکی، تغییر کاربری در صورت گرفتن تسهیلات بانکی، پوشش ضعیف مخابراتی و اینترنتی، نبود زیرساخت مانند آب، برق و گاز در برخی مناطق دوردست، پرداخت عوارض ناشی از تغییر کاربری برای طرح‌های خارج از حریم روستا و شهر، پایین بودن دانش گردشگری صاحبان خانه‌های روستایی در تعامل با گردشگران و ضعف در مسایل بهداشت محیط و ضرورت رعایت استانداردهای بهداشت و درمان از مهمترین موانع و مشکلات اقامتگاه‌های بوم‌گردی چهارمحل و بختیاری به شمار می‌رود.

جناب آقای آگشته مشاور حوزه گردشگری دبیر خانه شورای گفتگوی استان

مسافران هنگام ورود به برخی شهرها با افرادی مواجه می‌شوند که پارچه‌نوشته یا کاغذنوشته‌هایی با محتوای اجاره خانه، ویلا و بوم‌گردی در دست دارند؛ بسیاری از این اقامتگاه‌ها مجوز ندارند و غیرمجاز محسوب می‌شوند؛ اما چرا تعداد این واحدها زیاد است؟

وی فرایند تمدید و صدور مجوز برای خانه‌های بوم‌گردی را نیز سخت و زمان‌بر ارزیابی کرد و گفت: این شرایط سبب می‌شود بسیاری افراد از اخذ مجوز و تمدید آن صرف نظر کنند. یکی از روش‌های رفع این موانع ایجاد بستر و تسهیل‌گری موضوع آموزش با فعالان این حوزه است.

وی با بیان اینکه خانه‌های بوم‌گردی برای ثبت مجوز باید از ارگان‌های مختلف مجوزهای لازم را اخذ کنند گفت: واحدهای غیر مجاز هیچ‌کدام از این مجوزها را نمی‌گیرند و به راحتی و به سرعت اقدام به راه‌اندازی بوم‌گردی شان می‌کنند.



جناب آقای بزرگ، رئیس محترم جهاد کشاورزی استان

آموزش جوامع محلی برای مشارکت و جذب گردشگران و همچنین آموزش نیروهایی که در اماکن اقامتی و بومگردی فعالیت دارند یک اصل بسیار مهم در موفقیت این اماکن است که به نظر می‌رسد چندان فراگیر نبوده است.

گشت‌وگذاری در روستاهای هدف گردشگری نشان می‌دهد که نحوه برخورد، میهمان‌نوازی و ارائه خدمات به گردشگران بیشتر بر اساس تجربه و نه بر اساس آموزش‌های استاندارد است.

جناب آقای حیدری، رئیس انجمن آژانس‌های مسافرتی استان

خانه‌های بوم گردی تنها مکانی برای اقامت مسافر نیست. این خانه‌ها پاتوق‌های فرهنگی است و در آن به موضوعات میراثی توجه می‌شود، همچنین تولید و عرضه محصولات صنایع دستی نیز وجود دارد در عین حال خدمات گردشگری برای مسافر انجام می‌گیرد.

وی افزود: در این خانه‌ها رویدادها و مراسم فرهنگی برگزار می‌شود و آداب و رسوم آن منطقه در این خانه‌ها جاری است. حیدری شرایط کنونی مالی برخی صاحبان خانه‌های بوم گردی را نامناسب ارزیابی کرد و گفت: اگر دولت می‌خواهد به این حوزه کمک کند باید سرعت عمل داشته باشد تا نوشدارو نباشد، زیرا بسیاری از صاحبان بوم گردی‌ها در شرایط مالی بدی قرار دارند و در حال فروش ملکشان هستند.

جناب آقای رئیسی مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری استانداری

مشارکت مردم در تحقق شعار سال بسترها و الزاماتی دارد که مهم‌ترین آن‌ها شنیدن سخن و مشکلات بخش خصوصی است. وی تأکید کرد: اصلاح قوانین حرایم آب و راه به تقویت گردشگری کمک میکند.

رئیس‌افزود: گردشگری آبی در چهارم‌حال و بختیاری باید تقویت شود و عدالت در توزیع عادلانه گردشگران خارجی به



مناطق مختلف کشور بایستی در دستور کار وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قرار گیرد.

جناب آقای شالبافیان معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

اقامتگاه‌های بوم‌گردی کشور تا اطلاع بعدی نیاز به استانداردسازی ندارد اما باید از توان بخش خصوصی در حوزه مشورتی و اجرایی در این حوزه بهره گرفت.

به‌منظور محقق ساختن مشارکت حداکثری جامعه محلی در توسعه بوم گردی، نیاز است سرمایه‌گذاران در این بخش از مردم محلی و مورد اعتماد و مقبولیت جامعه محلی باشند. طبیعتاً این موضوع موجب سهولت در راه رسیدن به اهداف خواهد شد. سرمایه‌گذاران بومی هم سعی و تلاش بیشتری را نسبت به سرمایه‌گذاران غیربومی برای تحقق اهداف توسعه پایدار گردشگری به کار خواهند بست و جامعه محلی را بیشتر در روند فعالیت‌های خود مشارکت خواهند داد. اما در صورتی که سرمایه‌گذاران از افراد بومی نباشند، احتمال مقاومت جامعه محلی در برابر آنها و نشان دادن واکنش به اقدامات ایشان افزایش خواهد یافت؛ موضوعی که از سوی سازمان‌های متولی توجه چندانی به آن نشده است و پیامدهای آن بعضاً دامن اقامتگاه‌های بوم‌گردی با سرمایه‌گذاران غیربومی را می‌گیرد.

وی ادامه داد: دیوانسالاری اداری و روند طولانی استعلام‌ها از مشکلات چهارمحل و بختیاری در حوزه سرمایه‌گذاری گردشگری است که با همکاری‌های بین‌بخشی می‌توان این چالش را از میان برداشت.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی تصریح کرد: شورای برنامه‌ریزی و شورای حمایت قضایی در استان می‌تواند به تسهیل‌گری در حوزه گردشگری به ویژه در بخش گردشگری کشاورزی کمک کند.

شالبافیان در ادامه با تأکید بر بهره‌گیری از ظرفیت هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف برای برگزاری رویدادهای گردشگری در چهارمحل و بختیاری، بیان داشت: برگزاری رویدادها پای گردشگران داخلی و خارجی را به این استان باز می‌کند و می‌تواند از این ظرفیت در راستای جذب گردشگر بهره گرفت.



وی افزود: تولید و انتشار محتوا در حوزه گردشگری چهارمحل و بختیاری و بخش آن در تمامی استان‌های کشور و همچنین بهره‌گیری از توان شرکت‌های دانش‌بنیان برای تولید محتوا به زبان‌های مختلف نیز در اولویت قرار گیرد.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ابراز امیدواری کرد چهارمحل و بختیاری به زودی میزبان یک رویداد گردشگری در سطح ملی یا بین‌المللی می‌باشد.

وی تصریح کرد در بسته ویژه توسعه گردشگری استان‌های زاگرس‌نشین تسهیلات ویژه و تعدیل ضوابط و قوانین دست و پا گیر در نظر گرفته شده است.

شالباغیان در ادامه گفت: یکی از مستعدترین استان‌ها در حوزه گردشگری، استان چهارمحل و بختیاری است که چنانچه برنامه‌هایی برای توسعه این ظرفیت اجرا شود تغییرات آن ملموس و مشهود خواهد بود.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از آمادگی این وزارتخانه برای شکوفایی ظرفیت‌های گردشگری چهارمحل و بختیاری خبر داد و اظهار داشت: این آمادگی وجود دارد که در جهت توسعه ظرفیت‌های گردشگری این استان اقدامات لازم را انجام دهیم و می‌توان این استان را در برخی از حوزه‌های گردشگری پایلوت قرار داد.

وی افزود: این استان در کنار گردشگری سلامت می‌تواند در حوزه گردشگری آب و گردشگری عشایر نیز به یکی از قطب‌های کشور تبدیل شود که در این میان نه تنها ایجاد زیرساخت‌ها مهم است بلکه موضوع مهمتر معرفی استان و بازاریابی است.

شالباغیان با اشاره به تقویت گردشگری ایران و عراق اظهار داشت: می‌توان در قالب بسته‌های فرهنگی و یا از طریق صدا و سیما به معرفی ظرفیت‌های استان به گردشگران عراقی اقدام کرد و با توجه به اینکه چهارمحل و بختیاری به سبب نزدیک بودن به خوزستان در مسیر فلات مرکزی قرار دارد فرصت جذب گردشگران عراقی برای این استان فراهم شده است.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یادآور شد: طرح‌های بالای ۷۰ درصد پیشرفت حوزه گردشگری نیز در بسته‌ای آماده شده است و تا پایان دولت سیزدهم به بهره‌برداری می‌رسد.



جناب آقای حیدری، استاندار استان و رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

در طول ۲ سال اخیر تعداد مجوز بوم‌گردی زیادی در استان صادر شده است و با توجه به ظرفیت‌های قابل توجهی که در بخش‌های مختلف گردشگری چهارمحل و بختیاری وجود دارد می‌توان این استان را به قطب بوم‌گردی کشور تبدیل کرد. وی ادامه داد: در سفر نخست رییس‌جمهور محترم به استان در بازدیدی که با بالگرد از مناطق استان انجام شد، ظرفیت‌های گردشگری موجود از سوی آیت‌الله رئیسی مورد توجه قرار گرفت و از آن به عنوان فرصتی برای توسعه استان یاد شد. استاندار چهارمحل و بختیاری تصریح کرد: طبیعت زیبا و بکر، صنایع‌دستی و فرهنگ بومی مردم، رودخانه‌های خروشان، تالاب‌ها، سیاه‌چادرهای عشایری، چشمه‌سارها و کوهستان‌ها بخشی از ظرفیت‌های گردشگری استان است که می‌تواند موتور محرکه استان به حساب آید.

حیدری تاکید کرد: در راستای تحقق شعار سال نیز هرچه سریع‌تر کارگروهی تحت عنوان گردشگری و بوم‌گردی تشکیل شود تا با تدوین برنامه‌ها و اقدامات موثر در راستای تولید و اشتغال از ظرفیت‌های گردشگری استان بهره‌گیری شود. وی همچنین پیشنهاد داد تا طرح جامعی برای رونق گردشگری در سواحل رودخانه زاینده‌رود تدوین و مکان‌های جذابی برای گردشگران در حاشیه رودخانه ایجاد شود.

استاندار چهارمحل و بختیاری با اشاره به اینکه بوم‌گردی و توسعه گردشگری در روستاها، مهاجرت معکوس را به همراه دارد، اظهار داشت: با این اقدام نه تنها می‌توان در رونق گردشگری گام برداشت بلکه نرخ بیکاری کاهش می‌یابد و از تبعات حاشیه‌نشینی در شهرها نیز کاسته می‌شود.

حیدری همچنین تاکید کرد تا در سفر سوم رییس‌جمهور به استان بسته جامعی از ظرفیت‌های گردشگری استان تدوین و برای تصویب ارائه شود.



وی در خصوص جذب گردشگران عراقی به استان نیز گفت: در این راستا تولیدات رسانه‌ای تهیه و برای دانشجویان عراقی که در دانشگاه‌های استان تحصیل می‌کنند تورهای گردشگری برگزار شود.

استاندار چهارمحل و بختیاری یادآور شد: به همت دولت سیزدهم زیرساخت‌های خوبی در استان در حال شکل‌گیری است به طوری که بسیاری از جاده‌های استان چهار بانده شده است، راه آهن استان به ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده و پروازهای فرودگاه شهرکرد در سال جاری افزایش می‌یابد.

پس از بحث و تبادل نظر این جلسه راس ۱۲:۳۰ با ذکر صلوات به پایان رسید.

مصوبات استانی

مدت	مسئول پیگیری	تصمیمات	عنوان دستور	ردیف
۱ ماه	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی	مقرر شد لیست طرح‌های سرمایه‌گذاری گردشگری دارای مشکل با محیط زیست، منابع طبیعی و آبخیزداری و وزارت نیرو به حوزه معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام شود.	دستور جلسه ۱: بررسی مشکلات و چالش‌های اقامتگاه های بوم گردی در استان	۱
۲ ماه	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی	مقرر شد ظرفیت برگزاری رویدادهای گردشگری در استان شناسایی و پیشنهاد شود و پس از بررسی کارشناسی برای برگزاری آنها اقدام شود.		
۱ ماه	پارک علم و فناوری اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی استان	مقرر شد جهت معرفی بیشتر حوزه گردشگری چهارمحل و بختیاری به زبان‌های مختلف از توان شرکت‌های دانش‌بنیان و فرهیختگان بهره‌گیری شود.		



۲ ماه	استانداری استان اتاق بازرگانی استان	<p>مقرر شد کارگروهی تحت عنوان گردشگری و بوم‌گردی تشکیل شود تا با تدوین برنامه‌ها و اقدامات موثر در راستای تولید و اشتغال از ظرفیت‌های گردشگری استان بهره‌گیری شود.</p>		
۱ ماه	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی	<p>با توجه به مشکلات عمده بوم‌گردی های استان، مقرر شد مشکلات توسط اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی احصا و جهت بررسی و اقدامات مقتضی به وزارت گردشگری ارسال شود.</p>		